
     

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 30 grudnia 2024 r. 

Poz. 1957 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA OBRONY NARODOWEJ  

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie przyznawania funkcjonariuszom Służby Wywiadu Wojskowego 

równoważnika pieniężnego oraz kwoty na zakup ubrania typu cywilnego w zamian za umundurowanie 

Na podstawie art. 45 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2006 r. o służbie funkcjonariuszy Służby Kontrwywiadu Wojsko-

wego oraz Służby Wywiadu Wojskowego (Dz. U. z 2023 r. poz. 2098 oraz z 2024 r. poz. 1871) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 18 stycznia 2007 r. w sprawie przyznawania funkcjonariu-

szom Służby Wywiadu Wojskowego równoważnika pieniężnego oraz kwoty na zakup ubrania typu cywilnego w zamian za 

umundurowanie (Dz. U. z 2018 r. poz. 2378) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Funkcjonariuszowi, któremu nie wydano w naturze umundurowania zgodnie z przepisami wydanymi na 

podstawie art. 46 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2006 r. o służbie funkcjonariuszy Służby Kontrwywiadu Woj-

skowego oraz Służby Wywiadu Wojskowego dotyczącymi funkcjonariuszy Służby Wywiadu Wojskowego, przy-

znaje się równoważnik pieniężny albo kwotę na zakup ubrania typu cywilnego w zamian za umundurowanie.”, 

b) dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. Funkcjonariuszowi, któremu nie wydano w naturze munduru polowego, wypłaca się równoważnik. Wy-

sokość równoważnika jest określona w załączniku nr 2a do rozporządzenia.”; 

2) w § 8: 

a) w ust. 1 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: 

„Równoważnik zmniejsza się o wartości określone w przepisach wydanych na postawie art. 334 ust. 5 pkt 1 

ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2024 r. poz. 248, z późn. zm.1)).”, 

b) uchyla się ust. 4; 

3) załącznik nr 1 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego rozporządzenia; 

4) po załączniku nr 2 do rozporządzenia dodaje się załącznik nr 2a do rozporządzenia w brzmieniu określonym w załącz-

niku nr 2 do niniejszego rozporządzenia; 

5) załącznik nr 3 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszego rozporządzenia; 

6) uchyla się załącznik nr 4 do rozporządzenia. 

§ 2. Przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, mają zastoso-

wanie do ustalania wysokości równoważników pieniężnych określonych w załącznikach nr 1 i nr 3 do niniejszego rozpo-

rządzenia, od dnia 1 stycznia 2024 r. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Obrony Narodowej: z up. P. Bejda  

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 834, 1089, 1222, 1248, 1585, 1871 i 1907. 



     

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1957 

 

 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej 

z dnia 20 grudnia 2024 r. (Dz. U. poz. 1957) 

Załącznik nr 1 

 

 

WYSOKOŚĆ RÓWNOWAŻNIKA PIENIĘŻNEGO W ZAMIAN ZA UMUNDUROWANIE 

 

Lp. Wyszczególnienie 
Wysokość równoważnika (w zł) 

dla mężczyzn dla kobiet 

1 generał brygady 4 971,00 4 864,00 

2 pułkownik, podpułkownik, major 2 899,00 3 051,00 

3 kapitan, porucznik, podporucznik 2 867,00 3 033,00 

4 chorąży 2 863,00 3 029,00 

5 podoficer 2 826,00 2 993,00 

6 starszy szeregowy, szeregowy 2 804,00 2 976,00 

 

  



     

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1957 

 

 

Załącznik nr 2 

 

 

WYSOKOŚĆ RÓWNOWAŻNIKA W ZAMIAN ZA PRZEDMIOTY UMUNDUROWANIA 

I WYEKWIPOWANIA POLOWEGO I ĆWICZEBNEGO NIEWYDANE W NATURZE 

 

Lp. Wyszczególnienie jm 

Stawka równoważnika 

za przedmioty ujęte 

w załączniku nr 1 

w zestawie nr 7 

(w kolumnach 5–6 poz. 2 i 3) 

przepisów wydanych 

na podstawie art. 334 ust. 4 

pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 

2022 r. o obronie Ojczyzny 

(w zł) 

1 2 3 4 

1 
Mundur polowy / mundur polowy 

Wojsk Specjalnych 
szt. 175,89 

2 
Mundur polowy letni / mundur polowy letni 

Wojsk Specjalnych 
szt. 175,89 

Razem 351,78 

  



     

Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 1957 

 

 

Załącznik nr 3 

 

 

WYSOKOŚĆ RÓWNOWAŻNIKA PIENIĘŻNEGO Z TYTUŁU UZUPEŁNIENIA UMUNDUROWANIA 

I OZNAK SŁUŻBOWYCH 

 

Lp. Wyszczególnienie 

Wysokość równoważnika (w zł) 

dla mężczyzn dla kobiet 

1 pułkownikom – na stopień służbowy generała brygady 6 952,00 4 796,00 

2 pułkownika 559,00 512,00 

3 podpułkownika 486,00 464,00 

4 majora 345,00 321,00 

5 kapitana 418,00 371,00 

6 porucznika 379,00 340,00 

7 podporucznika 308,00 279,00 

8 starszego chorążego sztabowego 468,00 425,00 

9 chorążego sztabowego 429,00 406,00 

10 młodszego chorążego sztabowego 421,00 398,00 

11 starszego chorążego 381,00 358,00 

12 chorążego 361,00 335,00 

13 młodszego chorążego 378,00 344,00 

14 starszego sierżanta sztabowego 368,00 252,00 

15 sierżanta sztabowego 344,00 262,00 

16 starszego sierżanta 324,00 251,00 

17 sierżanta 289,00 261,00 

18 starszego plutonowego 262,00 220,00 

19 plutonowego 252,00 210,00 

20 starszego kaprala 226,00 184,00 

21 kaprala 188,00 158,00 

22 starszego szeregowego 201,00 147,00 

 


